- 2 -











О награждении государственными наградами 
Приднестровской Молдавской Республики 
работников закрытого акционерного общества 
«Одема» им. В. Соловьевой, город Тирасполь


В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями 
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26), 
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95 
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38), 
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35 
(САЗ 25-5), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с 80-летием со дня образования закрытого акционерного общества «Одема» им. В. Соловьевой, город Тирасполь,
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Бахчеван Ольгу Викторовну
	–
	портного экспериментального цеха,


	Хаджилий Надежду Васильевну
	–
	фельдшера Консультативно-диагностического центра;



2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Колесникову Зинаиду Григорьевну

	–
	настильщика подготовительно-раскройного цеха,


	Поляницыну Татьяну Дмитриевну 
	–
	швею пошивочного цеха,


	Стец Валентину Ивановну
	–
	термоотделочника пошивочного цеха № 2,


	Ткач Галину Викторовну
	–
	бригадира пошивочного цеха № 2,


	Тодорову Ирину Михайловну
	–
	портного экспериментального цеха;


[bookmark: _GoBack]
3) медалью «За отличие в труде»:

	Головину Елену Андреевну
	–
	портного экспериментального цеха,


	Конопельскую Наталью Михайловну 
	–
	швею пошивочного цеха № 2,


	Пономаренко Ирину Викторовну 
	–
	приемщика-сдатчика склада фурнитуры,


	Райляна Константина Анатольевича 
	–
	старшего бухгалтера финансово-экономического отдела,


	Спичикову Ирину Васильевну
	–
	контролера качества отдела контроля качества,


	Черную Ольгу Николаевну
	–
	главного менеджера отдела внешнеэкономической деятельности и маркетинга,


	Чукалину Ирину Анатольевну
	–
	швею пошивочного цеха № 2.



2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.




ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ



г. Тирасполь
17 октября 2025 г.
№ 452

